52. a) davor Alfonsi durchgestrichen b) so 4 ¢) zweites | liber der Zeile nachgetragen
d) ambaxatore Zanelli und Socarras

52. 1) die Urkunde liefs sich bislang nicht nachweisen

94 DIE URKUNDEN ALFONS’

luntatem [dicti]® domini regis; et quod ipsi salvabunt et augmentabunt et custodient person-
am dicti domini regis et suos nuncios et viccarios toto posse; et quod ipsi scienter! non faci-
ent nec tractabunt aliquid, quod reddire possit? in dampnum seu iacturam ipsius domini re-
gis, nec erunt conscii nec substinebunt suo posse, quod aliquis tractet vel faciat aliqua in
preiudicium persone vel honoris ipsius domini regis; et quod ipsi salvabunt suo posse omnia
iura et iurisdictiones et honores ipsius domini regis, et dabunt auxilium et iuvamen suis nun-
ciis et viccariis ad predicta omnia et singulla effectualiter adimplenda”, recuperanda et ac-
quirenda et ad iura imperii manutenenda et conservanda, quandocumque a predicto domino
rege fuerint requisiti seu eisdem videbitur expedire; et quod omnia et singulla alia conserva-
bunt, que in sacramento consueto fidelitatis plenius continetur. Et predicta omnia predicti
nuncii et ambaxatores nomine predicte partis et universitatis eidem domino regi precise, sine
teriore', ad eiusdem domini regis voluntatem libere iuraverunt. Versa vice predictus dominus
rex ibidem inmediate ad presens secundum sacramentum fidelitatis predicte sua etiam gratia
et honore in suis manibus et gremio nomine iam dicte partis et universitatis dictos nuncios,
sindicos et ambaxatores tamquam suos fideles receperit in suam protectionem et defensio-
nem, silicet quod ipse dominus rex iuvabit, defendet, substinebit et manutenebit predictam
partem et quemlibet de ipsa parte. Et eos reducet suo posse ad statum pacificum et tranquil-
lum ad mayorem honorem et meliorem statum ipsius domini regis et imperii augmentum. Et
ipsos in statu predicto suo posse effectualiter summi creatoris auxilio mediante conservabit.
Et ad reformationem omnium fidelium fidem conservancium ortodoxam vel etiam christia-
nam. Et inde predictus dominus rex et dicti sindici et ambaxatores hanc cartam fieri prece-
perunt et rogaverunt.

53. Dep.

Alfons, Konig von Kastilien etc., schlieft fiir den Infanten Johann von
Kastilien mit dem Markgrafen Wilhelm (VIL) von Montferrat
einen Ehevertrag, worin dieser verspricht, dem Infanten seine Tochter Mar-
garita zur Frau zu geben.

1271 Oktober 18, Murcia.

Erwdhnt im ,, Ragionamento familiare dell origine, tempi e postumi de gl'illustrissimi principi e
marchesi di Monferrato* des Benvenuto di Sangiorgio (¥1527) (RIS’ 23, Sp. 391 f.).